
Σελίδα 1 από 6 

 

          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                Αριθ. Αποφ. 1824/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 50 

50η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 18 Νοεμβρίου 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 16:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας μέσω τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/375442/2346/14-11-2024 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών 

τα παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης  - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

8) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

9) Διαμαντόπουλος Κωνσταντίνος - αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής    

 

Ο κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος αναπληρώνεται από τον κ. Διαμαντόπουλο Κωνσταντίνο, 2ο 

αναπληρωματικό μέλος της μειοψηφίας της Περιφερειακής Επιτροπής. Ο κ. Αδαμόπουλος Θεοφάνης 

(1ο αναπληρωματικό μέλος της μειοψηφίας) ενημέρωσε τηλεφωνικά ότι αδυνατεί να συμμετέχει στη 

συνεδρίαση. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 93ΛΒ7Λ6-Π6Φ



Σελίδα 2 από 6 

 

 

Για τη νομική υποστήριξη της Περιφερειακής Επιτροπής παρών ήταν ο δικηγόρος της Νομικής 

Υπηρεσίας της Π.Δ.Ε. κ. Γεωργόπουλος Ανδρέας. 

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Αγγελοπούλου Γεωργία, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:117958/2345/15-04-2024 (ΑΔΑ: 6Φ3Ψ7Λ6-3ΓΗ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 21ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Ορισμό 

δικηγόρου και καθορισμός αμοιβής αυτού για τη νομική εκπροσώπηση της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (παράσταση κ.λ.π.) ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών στις 29-11-

2024, καθώς και κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο μετά από αγωγή (αρ εισ. ΑΓ 1150/9-3-2022) των κκ. Νίκα 

Αφροδίτης, Ροΐδη Ελένης, Ροΐδη Νικολάου και Ροΐδη Χριστίνας-Ελισσάβετ που αφορά σε αποζημίωση 

για θανατηφόρο δυστύχημα (πνιγμός σε υδατόρεμα)».  

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΤΕΗ/374003/5413/14-11-2024 εισήγηση του 

Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Γιαννόπουλου Βασιλείου / Δ/νση Τεχνικών 

Έργων Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2. Tις διατάξεις του άρθρου 159 παρ. 1 περ. 1γ , σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης μπορεί να 

μεταβιβάζει την άσκηση αρμοδιοτήτων του σε μέλη του Π.Σ. 

3. Τις διατάξεις της υπ’αριθμ.31449/11.04.2023 (ΦΕΚ 2551/τ.Β’/19.04.2023) Απόφασης του κ. Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου «Τροποποίηση της 

248595/27.12.2016 (Β΄4309) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας».  

4. Την υπ’αριθμ.635/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία επικυρώθηκαν τα 

αποτελέσματ των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί 

Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο από 1/1/2024 έως 31/12/2028. 

5. Την υπ΄αριθ. 01/3.1.2024 (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας διατυπωθείσα στο υπ΄αριθ. 1ο /2024 πρακτικό αυτού με θέμα «Εκλογή μελών προεδρείου 

ΑΔΑ: 93ΛΒ7Λ6-Π6Φ



Σελίδα 3 από 6 

 

του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και Εκλογή μελών της Περιφερειακής Επιτροπής 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», για την περίοδο 03/01/2024 έως 30/06/2024, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 

στην παρ.1 του άρθρου 165 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 14 του Ν.5056/2023, και τις 

διατάξεις του άρθρου 175 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 19 του Ν.5056/2023, 

αντίστοιχα.  

6. Tην υπ΄ αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/279264/5349/4.9.2024 Τροποποίηση της υπ΄ αριθ. πρωτ. 

ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/5.01.2024 (ΑΔΑ:9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφασης κ. Περιφερειάρχη περί «Ορισμός Αναπληρωτή 

Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.».  

7. Tην υπ΄αριθ.πρωτ.ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/9.1.2024 (ΑΔΑ:98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση κ. Περιφερειάρχη με θέμα 

«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», ως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ. πρωτ. 

ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19.04.2024 Απόφαση του κ. Περιφερειάρχη με θέμα «Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 

4908/128/05.01.2024(ΑΔΑ:98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφασης Περιφερειάρχη». 

8. Την υπ’ αριθμ.ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10.1.2024 (ΑΔΑ:ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) Απόφαση του κ.Περιφερειάρχη περί 

«Ορισμός Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ.1 του άρθρου 175 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.». 

9. Την υπ’ αριθμ.ΠΔΕ/ΔΔ/7933/190/10.1.2024 (ΑΔΑ:ΨΑΠΝ7Λ6-ΑΥ3), Απόφαση του κ.Περιφερειάρχη περί 

«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους της Περιφερειακούς 

Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β’ 151/2024. 

10. Την υπ’αριθμ.ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24.1.2024 (ΦΕΚ 657/τ.Β’/31.01.2024) Απόφαση του κ. Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 

Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.». 

11. Την υπ’αριθμ.ΠΔΕ/ΔΔ/2556/603/25.1.2024 (ΦΕΚ 577/τ.Β’/26.01.2024) Απόφαση του κ. Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Εξουσιοδότηση υπογραφής με «Με εντολή Περιφερειάρχη στον Αντιπεριφερειάρχη 

Οικονομικής Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου Δυτικής Ελλάδας». 

12. Την υπ. αριθμ. 158/2023 (20η Συνεδρίαση) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ:9ΚΛΜ77Λ6-3ΒΡ) με την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας για το έτος 2024 και την υπ. αρίθμ.πρωτ. 113503/29-12-2023 Απόφαση του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΑΔΑ: 6ΤΔ1ΟΡ1Φ-ΒΑΨ), σύμφωνα με 

την οποία, η υπ. αρίθμ.158/2023 ανωτέρω, αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη γιατί 

είναι σύμφωνη με τις διατάξεις των άρθρων 224-225 και 268 του ν.3852/2010 του άρθρου 78 του ν.4172/2013 

και των άρθρων 33,34 και 49 του ν.4270/2014 όπως ισχύουν. 

13. Την υπ΄αριθμ. 67/2024 (ΑΔΑ: Ψ1ΒΚ7Λ6-Ζ3Χ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΔΕ με θέμα: 

«Έγκριση Β’ τροποποίησης του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2024» και την υπ. 

αρίθμ.πρωτ. 54445/12.07.2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΑΔΑ: 9ΣΗ3ΟΡ1Φ-ΜΡΑ), σύμφωνα με την οποία, η υπ. αρίθμ. 67/2024 ανωτέρω, 

αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη γιατί είναι σύμφωνη με τις διατάξεις των άρθρων 

224-225 και 268 του ν.3852/2010 του άρθρου 78 του ν.4172/2013 και των άρθρων 33,34 και 49 του 

ν.4270/2014 όπως ισχύουν. 

14. Την υπ΄αριθ. πρωτ.ΟΙΚ.125956/2373/21.04.2023 (ΑΔΑ:ΡΟΔΧ7Λ6-ΥΙ3) Απόφαση κ. Περιφερειάρχη περί 

«Επανατοποθέτηση-τοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας μετά την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας με την 

υπ’ αριθ.31449/11-04-2023 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β 2́551)». 

ΑΔΑ: 93ΛΒ7Λ6-Π6Φ



Σελίδα 4 από 6 

 

15. Την υπ΄αριθ.πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/125958/2374/21.04.2023 (ΑΔΑ:9ΙΓΒ7Λ6-Λ7Ω) (σε Ορθή Επανάληψη) απόφαση 

κ. Αντιπεριφερειάρχη Συντονισμού, Διοίκησης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί «Επανατοποθέτηση-

τοποθέτηση προϊσταμένων Διευθύνσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας μετά την τροποποίηση του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας με την υπ’ αριθ.31449/11-04-2023 Απόφαση του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β 2́551)».  

16. Την υπ’ αριθμ.πρωτ.ΟΙΚ.ΠΔΕ/ΔΔ/125960/2375/21.04.2023 (ΑΔΑ:931Β7Λ6-ΧΙΠ) Απόφαση του κ. 

Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακού Συντονισμού & Διοίκησης της Π.Δ.Ε. περί «Επανατοποθέτηση-τοποθέτηση 

προϊσταμένων Τμημάτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας μετά την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας με την υπ’ αριθ. 31449/11-04-2023 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄2551)».  

17. Την υπ’ αριθ.πρωτ.ΟΙΚ.92550/132/05-04-2017 (ΦΕΚ 1300/τ.Β/13-04-2017) Απόφαση κ. Αντιπεριφε-ρειάρχη 

«Περί εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων αποφάσεων και άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο της Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων της Π.Ε Ηλείας καθώς και στους Προϊσταμένους Τμημάτων αυτής» 

18. Το Ν. 4194/2013 Κώδικας Δικηγόρων (ΦΕΚ 208 Α΄/27-9-2013). 

19. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ’Α/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), ως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 

20. Τις διατάξεις του άρθρου 244 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 102 του Ν. 4483/2017 

περί Νομικής στήριξης υπαλλήλων Ο.Τ.Α. 

21. Το υπ’αριθμ.πρωτ. 363755/5288/8-11-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας μας προς τον Διατάκτη της Π.Δ.Ε για 

έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης. 

22. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 367510/17858/11-11-2024 (ΑΔΑ: ΨΞ3Ο7Λ6-ΥΗΠ) με Α/Α 4223Απόφαση δέσμευσης 

πίστωσης στον Κ.Α.Ε. : 03.072.0894.01.0001, ποσού 3.472,00 € με ΦΠΑ έτους 2024.  

Και επειδή  

 

Α. Έχει κατατεθεί ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών η από 9-3-2022 Αγωγή των κκ. 

Νίκα Αφροδίτης Ροϊδη Ελένης Ροϊδη Νικολαου και Ροϊδη Χριστίνα Ελισσάβετ κατά του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου – Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης Β΄ βαθμού (ΝΠΔΔ – ΟΤΑ) με την επωνυμία Περιφέρεια 

Δυτικής Ελλάδας, που εδρεύει στην Πάτρα, η οποία αφορά αποζημίωση των εναγόντων λογω θανατηφόρου 

δυστυχήματος λογω πνιγμού του κ. Ροϊδη Χρηστου κατά τη θεομηνία της 26-11-2021 στο υδατορεμα 

Γυφτοποταμος Δήμου Πηνειού 

Β. Η Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας δεν διαθέτει νομική υπηρεσία ενώ σύμφωνα με τα παραπάνω συντρέχει η 

αναγκαιότητα προάσπισης των συμφερόντων της στη σχετική δικαστική υπόθεση είναι αναγκαίο να ορισθεί 

δικηγόρος για να του δοθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Δ.Ε./Π.Ε. 

Ηλείας κατά την δικάσιμο που θα οριστεί καθώς και σε κάθε μεταγενέστερη αναβολή. 

Γ. Έχει εκδοθεί η υπ΄αριθμ. πρωτ. 367510/17858/11-11-2024 (ΑΔΑ: ΨΞ3Ο7Λ6-ΥΗΠ) με Α/Α 4223 Απόφαση 

δέσμευσης πίστωσης στον Κ.Α.Ε. : 03.072.0894.01.0001, ποσού 3.472,00 € με ΦΠΑ έτους 2024. 

Εισηγούμαστε 

 

Τον ορισμό του δικηγόρου κ Βασίλειου Κοκκίνη με ΑΜ 21441 εταίρο και συνδιαχειριστή της δικηγορικής 

εταιρίας Φωτης Χατζής και Συνεργάτες, προκειμένου να παρασταθεί (κατά την δικάσιμο που θα οριστεί καθώς 

και σε κάθε μεταγενέστερη αναβολή) και καταθέσει υπόμνημα ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Αθηνών , όπου θα συζητηθεί η από 9-3-2022 αγωγή (αρ εισ. ΑΓ 1150/9-3-2022) των κκ. Νίκα 

Αφροδίτης Ροϊδη Ελένης Ροϊδη Νικολαου και Ροϊδη Χριστίνα Ελισσάβετ με δικάσιμο την 29-11-2024 και κάθε 

μετ’ αναβολή δικάσιμο αυτής. κατά του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου – Οργανισμού Τοπικής 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/6Τ027Λ6-ΘΛΟ
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/6Τ027Λ6-ΘΛΟ
ΑΔΑ: 93ΛΒ7Λ6-Π6Φ



Σελίδα 5 από 6 

 

Αυτοδιοίκησης Β΄ βαθμού (ΝΠΔΔ – ΟΤΑ) με την επωνυμία Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, που εδρεύει στην 

Πάτρα, η οποία η οποία αφορά αποζημίωση των εναγόντων λογω θανατηφόρου δυστυχήματος λογω πνιγμού 

του κ. Ροϊδη Χρηστου κατά τη θεομηνία της 26-11-2021 στο υδατορεμα Γυφτοποταμος Δήμου Πηνειού 

 

Ως αμοιβή του δικηγόρου για την ως άνω υπόθεση ορίζεται το συνολικό ποσό των 3.472,00 € 

(Συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α) και θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας/ Π.Ε. Ηλείας έτους 2024 και συγκεκριμένα τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα: 03.072 και ΚΑΕ: 

0894.01.0001.  

 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 

υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024 (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Ορίζει τον δικηγόρο Αθηνών κ. Βασίλειο Κοκκίνη με ΑΜ 21441, εταίρο και συνδιαχειριστή της 

δικηγορικής εταιρίας Φώτης Χατζής και Συνεργάτες, για τη νομική εκπροσώπηση της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας (παράσταση κ.λ.π.) ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών στις 

29-11-2024, καθώς και κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο μετά από αγωγή (αρ εισ. ΑΓ 1150/9-3-2022) των 

κκ. Νίκα Αφροδίτης, Ροΐδη Ελένης, Ροΐδη Νικολάου και Ροΐδη Χριστίνας-Ελισσάβετ που αφορά σε 

αποζημίωση για θανατηφόρο δυστύχημα (πνιγμός σε υδατόρεμα). 

 

Β) Καθορίζει την αμοιβή του ως άνω δικηγόρου για τη συγκεκριμένη υπόθεση στο συνολικό ποσό των 

3.472,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 

 

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας / 

Π.Ε. Ηλείας έτους 2024 και συγκεκριμένα τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα: 03.072 και ΚΑΕ: 

0894.01.0001. 

 

ΑΔΑ: 93ΛΒ7Λ6-Π6Φ



Σελίδα 6 από 6 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Φεσσιάν Γεράσιμος, 

η Περιφερειακή Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Παναγογιαννοπούλου 

Χριστίνα και ο Περιφερειακός Σύμβουλος και μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Διαμαντόπουλος 

Κωνσταντίνος ψήφισαν λευκό. 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 93ΛΒ7Λ6-Π6Φ


		2024-11-20T10:40:48+0200
	Athens




